МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 июля  2017 года                                                                                     № 243
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 30.01.2015 года № 13  (в редакции постановления от 29.07.2015 г. № 203) «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования  «Приводинское», и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Приводинское» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Рассмотрев протест заместителя Котласского межрайонного прокурора от 28.06.2017 г. 28.06.2017 г. № 86-01-2017, руководствуясь  Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом   Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приводинское, администрация муниципального образования «Приводинское» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 30.01.2015 года № 13 (в редакции постановления от 29.07.2015 г. № 203 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
в администрации муниципального образования  «Приводинское»,
и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Приводинское» сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера», следующие изменения:

а) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", администрация муниципального образования «Приводинское» постановляет:»;
б) пункт 4 постановления, изложить в следующей редакции:

«4. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приводинское», и муниципальные служащие администрации муниципального образования «Приводинское» представляют сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей   по утвержденной указом   Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и внесении изменений
в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки.»;
в) пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.».
2. Внести Приложение № 1  к постановлению следующие изменения
и дополнения:

а) пункт 3 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 форме справки с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации:

- гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

- муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»;
б) абзац второй пункта 13 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«В случае если гражданин или муниципальный  служащий, указанный
в пункте 6 настоящего Положения, представившие в лицу, осуществляющему кадровую работу в администрации муниципального образования «Приводинское», справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, распоряжением администрации муниципального образования «Приводинское» от 23.03.2010 г. № 35-р «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации МО «Приводинское», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", эти справки в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.».

3) Внести Приложение № 2  к постановлению следующие изменения и дополнения:

а) абзац первый пункта 3 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«Сведения о расходах отражаются в соответствующих разделах утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 форме справки с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации.».
4. Настоящее    постановление подлежит опубликованию  в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                               С.И.Панов
	Согласовано:

Заместитель главы по правовым вопросам –

_______________ В.П.Проскуряков
	Рассылка:

В дело – 1 экз.;

Котласская межр. Прокуратура – 1 экз.

Проскуряков В.П. - 1-экз.

Остроумова Е.И. – 1

Всего – 4 экз.